ICBF a JHON FELIPE MESA BARINAS identificado con cédula de ciudadanía número 

1.002.414.847, con ocasión de la Sentencia del cuatro (04) de octubre del dos mil dieciocho 

(2018) proferida por el Juzgado Segundo de Familia en Oralidad de Tunja - Boyacá, por la suma 

de SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS M/CTE ($ 618.000). (folios 3 al 9 45 y 46). 

Que dicho título quedó debidamente ejecutoriado el día diez (10) de octubre del dos mil dieciocho 

(2018) (folio 9). 

Que mediante Auto de fecha doce (12) de febrero del dos mil veinte (2020) y el auto del veintidós

[...]

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR LA PRESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN DE COBRO en el 
proceso de cobro coactivo adelantado contra de JHON FELIPE MESA BARINAS   identificado 
con cédula de ciudadanía número 1.002.414.847, por la suma de SEISCIENTOS DIECIOCHO 
MIL PESOS M/CTE ($ 618.000) más los intereses moratorios causados a la fecha de la 
prescripción; y más las costas causadas en desarrollo del proceso, de acuerdo con las razones 
expuestas en la parte considerativa. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECRETAR LA TERMINACIÓN del proceso administrativo de cobro